[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.07.2019
	№ 683

	с. Александровское

	О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Новоникольское» и муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»

В целях обеспечения надлежащих условий для осуществления образовательного процесса, оптимизации сети образовательных учреждений и эффективного использования муниципальной собственности, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", соблюдая требования части 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровский район», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации образовательного учреждения от 13.06.2019г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольское» и Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» в форме присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Новоникольское».

2. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Александровского района Томской области совместно с муниципальным казенным учреждением Отдел образования Администрации Александровского района Томской области, Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольское», Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Родничок» в установленном порядке исполнить мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению Отдел образования Администрации Александровского района Томской области:
1) в пятидневный срок со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» представить в Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области документы о закрытии лицевых счетов, открытых МКДОУ «Детский сад «Родничок», а так же предложения по перераспределению ассигнований и кассовых расходов на текущий финансовый год и плановый период;

2) утвердить муниципальное задание для Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольское»;

3) осуществлять контроль за соблюдением трудовых прав работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4) Уполномочить Пыхтину Юлию Владимировну, начальника Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области, обеспечить в срок до 04 июля 2019 года уведомление в установленном порядке Межрайонной инспекции ФНС России № 8 по Томской области о принятом решении о реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Новоникольское» и Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» в форме присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок» к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Управляющему делами Администрации Александровского района разместить на официальном сайте Администрации Александровского района (http://als.tomskinvest.ru/)  настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Александровского О.В. Каримову.

И.о. Главы Александровского района

                    В.П. Мумбер
Е.В. Зубкова
2 53 00

	Приложение к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 01.07.2019 № 683

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВОНИКОЛЬСКОЕ» (МКОУ СОШ С. НОВОНИКОЛЬСКОЕ) И МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК» (МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК» В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК» К МКОУ СОШ С. НОВОНИКОЛЬСКОЕ
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области уведомления о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений, в том числе о форме реорганизации
	В течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации Александровского района Томской области

	2
	Уведомление в письменной форме кредиторов МКДОУ «Детский сад «Родничок» и МКОУ СОШ с. Новоникольское о начале реорганизации указанных муниципальных учреждений

	В течении пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области
	МКДОУ «Детский сад «Родничок» и МКОУ СОШ                  с. Новоникольское

	3
	Опубликование (дважды с периодичностью один раз в месяц) в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации муниципальных учреждений в порядке, установленном пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Июль, август
	МКОУ СОШ с. Новоникольское

	4
	Проведение инвентаризации активов и обязательств МКДОУ «Детский сад «Родничок» и МКОУ СОШ с. Новоникольское
	Июль 2019
	МКДОУ «Детский сад «Родничок» и МКОУ СОШ                  с. Новоникольское

	5
	Подготовка, согласование и утверждение передаточного акта, других документов по передаче нефинансовых активов МКДОУ «Детский сад «Родничок»

	Александровский РОО, Отдел земельных и имущественных отношений Администрации Александровского района Томской области

	6
	Разработка и утверждение изменений к Уставу  МКОУ СОШ с. Новоникольское
	Июль 2019
	МКОУ СОШ                  с. Новоникольское

	7
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области в установленном порядке заявления о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»
	август 2019
	МКДОУ «Детский сад «Родничок»

	8
	Составление и направление в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области в установленном порядке заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы МКОУ СОШ с. Новоникольское с приложением всех необходимых документов  в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	август 2019
	МКОУ СОШ                  с. Новоникольское

	9
	Выполнение комплекса организационно – штатных мероприятий, связанных с реорганизацией МКДОУ «Детский сад «Родничок» и МКОУ СОШ с. Новоникольское
	август 2019
	Александровский РОО, МКДОУ «Детский сал «Родничок» и МКОУ СОШ                  с. Новоникольское

	10
	Закрытие лицевых счетов МКДОУ «Детский сад «Родничок00»
	август 2019
	Александровский РОО